0 601 6C5 000 – PRO GNF18V-40
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Designação
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
357 x 442 x 253 mm
Nível de ruído O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 103 dB(A); nível de
potência sonora 111 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Profundidade máx. de corte 40 mm
Profundidade ajustável da ranhura 10 – 40 mm
Dimensões da ferramenta (largura) 210 mm
Dados técnicos
Profundidade ajustável do entalhe 10 – 40 mm
Largura de corte 2 mm – 3,9 cm
Nº de rotações em vazio 4.700 r.p.m.
Ø do disco 150 mm
Peso 4,200 kg
Dimensões da ferramenta (comprimento) 404 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 207 mm
Informações sobre ruídos/vibrações
Nível de pressão sonora 103 dB(A)
Nível de potência acústica 111 dB(A)
Incerteza K 3 dB
Referência 0 601 6C5 000
Código de barras 4053423249538
2 discos de corte de diamante, 150 mm
2 608 615 061
✓
Conjunto de peças tensionadoras (1
flange de montagem + 4 discos
espaçadores de 6 mm + 3 discos
espaçadores de 4 mm)
1 600 A03 NK2
✓
Ferramenta de divisão
3 607 959 005
✓
L-BOXX 238
1 600 A01 2G2
✓
Porca de fixação rápida
2 608 000 684
✓
Dados técnicos
0 601 6C5 000 – PRO GNF18V-40
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Potente fresadora de abrir roços sem fio com controlo melhorado da ferramenta e elevada profundidade de corte
Destaques do Produto
A GNF18V-40 proporciona uma eficiência sem fio graças ao seu motor Brushless sem escovas de elevado rendimento, garantindo uma boa
alimentação e uma elevada profundidade de corte. Esta ferramenta oferece um controlo melhorado com punhos ergonomicamente
dispostos para trabalhar em todas as posições e direções. Fácil de utilizar, a PRO GNF18V-40 fornece orientação fácil sobre a peça de
trabalho e operação sem ferramentas de todos os ajustes da ferramenta. E o seu design compacto da ferramenta é ideal para trabalhar
perto da aresta. Inclui uma maior proteção do utilizador graças à aspiração de pó eficiente, uma função de travão e proteção contra
rearranque involuntário.
Equipamentos e Aplicações
Esta ferramenta é geralmente utilizada com dois discos de corte de diamante para fresar roços em paredes ou tetos para cabos de
montagem embutida, condutas de cabos ou tubos de água e aquecimento. É utilizada para trabalhar em alvenaria, arenito, calcário e betão.
É compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Aspiração perfeita de pó com a interface Bosch Professional Click & Clean.
Benefícios para o utilizador
Eficiência sem fio graças ao motor Brushless sem escovas de elevado rendimento
Controlo melhorado com punhos ergonomicamente dispostos para trabalhar em todas as posições e direções com facilidade
Orientação de corte prática na peça graças aos rolos na placa de base e marcações que indicam a posição dos cortes
O design compacto da ferramenta é ideal para trabalhar o mais próximo possível da aresta
Proteção melhorada do utilizador graças à aspiração eficiente de pó, função de travão e proteção contra rearranque involuntário